[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«29» апреля 2021г.

                                          №169-МНА
принято на заседании  Совета  народных
депутатов Осинниковского городского
округа «29» апреля 2021 года

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Осинниковского городского округа, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области- Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Установить на период с 01.05.2021г. по 30.04.2022г. размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Осинниковского городского округа, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения (далее - размер платы за содержание жилого помещения) согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Установленный пунктом 1 настоящего решения размер платы за содержание жилого помещения не учитывает размер расходов за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определение которых производится в соответствии с частью 9.2 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3. Установленный пунктом 1 настоящего решения размер платы за содержание жилого помещения подлежит ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен на текущий год, установленного действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.
4. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь».
Председатель

Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Глава
Осинниковского городского округа                                                                И.В.Романов

Приложение № 1
 к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

                                                                        от 29.04. 2021 № 169-МНА

Размер платы
за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Осинниковского городского округа, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	№ пп
	Вид жилищного фонда /этажность
	Единица измерения
	Размер платы

	1
	Благоустроенный жилищный фонд

	1.1
	Одноэтажный
	руб./м2
	38,29

	1.2
	Двухэтажный
	руб./м2
	34,84

	1.3
	Трехэтажный
	руб./м2
	30,75

	1.4
	Четырехэтажный
	руб./м2
	30,18

	2
	Полу благоустроенный жилищный фонд

	2.1
	Одноэтажный
	руб./м2
	25,84

	3
	Не благоустроенный жилищный фонд

	3.1
	Одноэтажный
	руб./м2
	18,97

	3.2
	Двухэтажный
	руб./м2
	17,4

В случае если многоквартирный дом оборудован коллективным (общедомовым) прибором учета коммунальных ресурсов, то на техническое обслуживание дополнительно устанавливается плата в размере 0,46 руб. на 1 квадратный метр общей площади помещения.